



Broj: 0601-59/23-34  
Datum: 19.03.2015.

Predmet: servis sistema za dojavu požara, godišnji pregled i  
popravka panik svetiljki, zamena (ugradnja)  
jonizacionih javljača požara  
- dodatne informacije - pojašnjenja.

Poštovani,

Saglasno odredbi člana 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik RS" br. 124/12), na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći odgovor:

#### **Pitanje 1**

Na strani 7, tačka 1.4. ispunjenost obaveznih uslova, traži se da se dostavi važeća licenca za obavljanje radijacione delatnosti. Naša firma poseduje ranije izdata rešenja za rad sa radioaktivnim javljačima i ugovor sa Nuklearnim objektima, kao i dva radnika obučena za rad s jonizacionim javljačima  
PITANJE: Da li se umesto ove licence prihvata „Ugovor o poslovnoj saradnji“ sa JP Nuklearni objekti Srbije, po kom ovaj deo posla u naše ime obalvaju?

#### **Odgovor**

U konkursnoj dokumentaciji na strani 7. pod 1.4. decidirano je navedeno da ponuđač mora da dostavi dokaz o ispunjenosti uslova iz člana 75. stav 1. tačka 5., Zakona o javnim nabavkama, odnosno važeću licencu za obavljanje radijacione delatnosti, izdatu od Agencije za zaštitu od jonizacionih zračenja i nuklearnu sigurnost Srbije.

Ukoliko ponuđač nastupa sa podizvođačem, napred navedeni dokaz ponuđač mora dostaviti za deo nabavke koji će izvršiti preko podizvođača, odnosno da podizvođač mora imati dozvolu nadležnog organa samo ukoliko će upravo on realizovati deo nabavke za koji se traži dozvola.

Ukoliko ponudu podnosi grupa ponuđača, navedeni uslov dužan je da ispuni ponuđač iz grupe ponuđača kojem je povereno izvršenje dela nabavke za koji je neophodna ispunjenost tog uslova, što znači da kod zajedničke ponude dozvolu nadležnog organa mora da ima samo onaj ponuđač kojem je povereno izvršenje dela nabavke za koji je neophodna dozvola.

#### **Pitanje 2**

U predmetu JN naveli ste tipove PP centrala sa brojem zona koje se servisiraju.

Imajući u vidu da se kod godišnjeg servisa ispituju svi detektori, molimo Vas da dostavite broj i tipove detektora po centrali.

#### **Odgovor**

Departman za fiziku i Departman za matematiku i informatiku	145 detektora
Departman za hemiju, biohemiju i zaštitu životne sredine	380 detektora
Departman za biologiju i ekoloigju	40 detektora

Tipovi detektora su: optički i termički.

#### **Pitanje 3**

U pozicije 3.3. piše da se traži zamena neispravne aku. baterije 1.2V 2.0Ah.

PITANJE: Da li se radi o aku. bateriji 1.2V ili 12 V (da li su niki kadiu ili olovne aku. baterije?)?

**Odgovor**

12V niklkadmijum baterije.

**Pitanje 4**

Molimo Vas da nam razjasnite dodatne uslove za poslovni kapacitet. Šta znači da je predmet istovetan sa predmetnom javnom nabavkom? ostoje ugovori za ugradnju sistema dojava požara i posebno ugovori o servisiranju, a ne zajedno,. Da li je prihvatljivo da Vam dostavimo 3 ugovora za isporuku sistema dojava požara i 3 ugovora o servisiranju?

**Odgovor**

Priznaju se ugovori o isporuci i ugradnji sistema i ugovori o servisiranju.

**Pitanje 5**

Zbog čega se traži posedovanje 10 zaposlenih sa stručnim ispitom i 5 vozila, ako je to za ovakvu vrstu posla nepotrebno, odnosno, uvećano za 3 puta?

**Odgovor**

Imajući u vidu specifičnost aktivnosti koje se odvijaju u objektima Naručioca, odnosno njihovu obimnost, ozbiljnost i visoku rizičnost, opredeljenje Naručioca pri izradi Konkursne dokumentacije je biloda potencijalni ponuđači u predmetnoj oblasti moraju imati, kao jedan od uslova, traženi broj stručnih izvršilaca određenog profila, odnosno traženi broj vozila. Pri tome, na osnovu višegodišnjeg iskustva, Naručilac je pošao od pretpostavke da potencijalni ponuđači imaju sklopljene ugovore sa više naručilaca i da će postojati potreba da pružaju usluge na više mesta u isto vreme, tako da se navedenim dodatnim uslovima Naručilac štiti, kako se ne bi došlo u situaciju da Ponuđač ne može pravovremeno i valjano da odgovori traženom zahtevu.

Srdačan pozdrav,

Predsednik Komisije

Dr Srđan Rončević, vanredni profesor